CONTRAIR EMPRÉSTIMO JUNTO AO BC° DO BRASIL S/A., PARA

ONS FINS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DECRETA E EU SANCIONO A

SEGUINTE LEI:

Art. 1º..

 O prefeito Municipal de Jardim - MT., fica autorizado a contratia

empréstimo até o valor de Cr$. 502,50 (oitenta  e oito mil, quinhentos e

dois cruzeiros centavos) dentro do esquema operacional de aplicação dos

recursos do Programa de Formação do Patrimônio do Servidor (PASEP)

instituído pela Lei complementar n° 8, de 03.12.70, regulamentada pelo

Decreto n° 71.618, de 26.12.72 e Resolução n° 254, de 15.03.73, do BC°

[...]

Para o cumprimento das obrigações decorrentes desta Lei,

inclusive na parte de recursos próprios a que o Município terá que

ocorrer com condições para obtenção do empréstimo, o Poder Executivo

abrirá no corrente exercício um Credito Especial, no valor de Cr$

8.850,25 (oito mil oitocentos e cinquenta cruzeiros e vinte e cinco

centavos), que correrá por conta do excesso de arrecadação. 

Parágrafo único. .  Nos exercícios seguintes o orçamento Municipal

consignará as verbas necessárias ao atendimento das obrigações

respectivas, para a hipótese de as quotas do Fundo de Participação dos